
カロリー・アレルゲン一覧

（メゾン・ド・ヴェール　ドリンク） メゾン・ド・ヴェール

卵 乳 小麦 えび かに 落花生 そば くるみ あわび イカ いくら ｵﾚﾝｼﾞ
ｶｼｭｰ

ﾅｯﾂ
ｷｳｲ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ 桃 やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ ｱｰﾓﾝﾄﾞ 魚介類 米

＜ホットドリンク＞

ブレンド 3

アメリカン 3

カフェオレ 89 ●

カフェオレ（豆乳変更） 74 ●

エスプレッソ 4

カフェラテ 86 ●

カフェラテ（豆乳変更） 68 ●

カプチーノ 88 ●

ココア 191 ●

ティー（ダージリン） 1

ティー（アールグレイ） 1

ティー（オリジナルブレンド） 1

ロイヤルミルクティー 82 ●

カフェインレスコーヒー 8

ルイボスティー～ノンカフェイン～ 0 .

ミルク 102 ●

〈季節限定ホットドリンク〉

ストロベリーロイヤルミルクティー 235 ● ● ●

＜アイスドリンク＞

アイスコーヒー 4

アイスカフェオレ 89 ●

アイスカフェオレ（豆乳変更） 73 ●

アイスカフェラテ 82 ●

アイスカフェラテ（豆乳変更） 62 ●

アイスココア 178 ●

アイスティー 9

アイスロイヤルミルクティー 80 ●

オレンジジュース 67 ●

アップルジュース（東山のみ） 56 ●

アイスカフェインレスコーヒー 8

フレッシュバナナスムージー～バナナまるごと1本～ 154 ● ●

フレッシュバナナスムージー～バナナまるごと1本～（豆乳変更） 147 ● ●

はちみつピーチティー 22

アイスミルク 95 ●

〈季節限定アイスドリンク〉

ブルーベリーヨーグルトスムージー 258 ● ●

エスプレッソ＆バニラスムージー～カカオニブトッピング～ 174 ● ●

＜その他＞

トッピング　ホイップクリーム 56 ●   ●

トッピング　バニラアイス 88 ●

トッピング　エスプレッソ 4

豆乳変更（100ｍｌあたり） 55 ●

シュガー 12

ポーションレモン 1

ガムシロップ 22

ポーションミルク 12 ● ●

2024年11月27日

商品名
その他2品１食あたりのカロ

リー

（kcal）

特定原材料　（8品目） 特定原材料に準ずるもの　（20品目）



カロリー・アレルゲン一覧

（メゾン・ド・ヴェール　フード、デザート） メゾン・ド・ヴェール

食塩相当

量
にんにく

（ｇ） 卵 乳 小麦 えび かに 落花生 そば くるみ あわび イカ いくら ｵﾚﾝｼﾞ
ｶｼｭｰ

ﾅｯﾂ
ｷｳｲ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ 桃 やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ ｱｰﾓﾝﾄﾞ 魚介類 米 ※フードのみ

＜サンド＞
☆トーストサンド　ふわふわタマゴ 448 2.1 ● ● ● ● ● ● ▲
☆トーストサンド　海老アボカドとポテトサラダ 422 2.4 ● ● ● ● ● ●
☆トーストサンド　BLT～シーザーサラダ仕立て～ 433 2.7 ● ● ● ● ● ● ●
☆トーストサンド　たまご焼き～利尻昆布エキス入り～ 473 2.5 ● ● ● ● ●

＜サラダ＞
ランチサラダ 22 0.1 ● ● ● ● ● ● ● ●

＜パスタ＞　
北海道産モッツァレラのトマトソース 529 3.8 ● ● ● ●
ヤリイカと大葉の博多明太子 443 3.2 ● ● ● ● ●
洋食屋さんのナポリタン 677 4.1 ● ● ● ● ●
海の幸と小松菜のバター醤油 597 3.0 ● ● ● ● ● ● ●
3種チーズのカルボナーラ～温泉たまごのせ～ 685 3.8 ● ● ● ● ● ● ●
揚げなすとほうれん草のボロネーゼ 597 4.3 ● ● ● ● ● ● ● ●
えびの濃厚トマトクリーム～ビスク仕立て～ 674 4.0 ● ● ● ● ● ● ● ●
3種チーズのカルボナーラ～温泉たまごのせ～（糖質OFF麺変更） 557 3.0 ● ● ● ● ● ● ●
揚げなすとほうれん草のボロネーゼ（糖質OFF麺変更） 468 3.4 ● ● ● ● ● ● ● ●
えびの濃厚トマトクリーム～ビスク仕立て～（糖質OFF麵） 545 3.2 ● ● ● ● ● ● ● ●
トッピング　温泉たまご 59 0.2 ●

＜ライス＞
コク旨デミグラスのハヤシライス 534 2.3 ● ● ● ● ● ● ● ● ●
とろふわオムライス　完熟トマトケチャップ 591 4.4 ● ● ● ● ● ● ●
和風オニオンソースのハンバーグ（白米） 588 2.6 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
和風オニオンソースのハンバーグ（十八穀米） 577 2.6 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

＜ゼリー・その他デザート＞
珈琲ゼリー 152 0.4 ● ● ●

<クロッフル＞
☆クロッフル　プレーン 344 0.7 ● ● ● ● ●
☆クロッフル　バナナ＆生キャラメル 527 0.8 ● ● ● ● ●
☆クロッフル　生チョコ＆ベリー 460 0.8 ● ● ● ● ●

＜ケーキ＞
ニューヨークチーズケーキ 321 0.5 ● ● ● ●
ベルギー産チョコレートケーキ 241 0.2 ● ● ● ●
イタリア栗のモンブラン 236 0.1 ● ● ● ●
北海道産えびすかぼちゃのタルト 218 0.1 ● ● ● ●
紫芋と紅はるか芋のWモンブラン 231 0.1 ● ● ● ● ● ●

<選択・個店デザート>
バニラアイス 157 0.1 ●
★プレーンパンケーキ 334 1.3 ● ● ● ● ●
★フルーツパンケーキ 478 1.2 ● ● ● ● ● ● ● ●
★キッズパンケーキ（コアラ/レッサー共通）オレンジ 409 1.2 ● ● ● ● ● ●
★キッズパンケーキ（コアラ/レッサー共通）アップル 400 1.3 ● ● ● ● ●
★キッズパンケーキ（コアラ/レッサー共通）ミルク 440 1.4 ● ● ● ● ●
★コアラプレート　オレンジ 614 2.2 ● ● ● ● ● ● ● ● ●
★コアラプレート　アップル 606 2.3 ● ● ● ● ● ● ● ● ●
★コアラプレート　ミルク 645 2.4 ● ● ● ● ● ● ● ●
★コアラサンデー 470 0.4 ● ● ● ● ●

<ペストリー>
☆鹿児島黒豚カレーパン 306 1.1 ● ● ● ● ● ● ● ● ●
☆つぶあんぱん 339 0.5 ● ● ● ● ●
☆クランベリーチーズ 267 0.8 ● ● ● ●
☆クリームパン 253 0.4 ● ● ● ● ●

<フレッシュサンド　関東エリア>
タマゴサンド 185 0.9 ● ● ● ● ● ●
タマゴツナミックスサンド 377 1.6 ● ● ● ● ● ●
タマゴハムミックスサンド 353 1.9 ● ● ● ● ● ● ●
ツナハムミックスサンド 360 1.8 ● ● ● ● ●
ピーナッツサンド 228 0.4 ● ● ● ●
バナナホイップサンド 195 0.4 ● ● ● ●
スモークチキンサンド～シーザーサラダ仕立て～ 205 1.2 ● ● ● ● ● ● ● ●

<フレッシュサンド　東山動植物園店>
タマゴサンド 178 0.8 ● ● ● ● ● ●
タマゴツナミックスサンド 366 1.6 ● ● ● ● ● ●
タマゴハムミックスサンド 339 1.8 ● ● ● ● ● ● ●
ツナハムミックスサンド 349 1.7 ● ● ● ● ●
ピーナッツサンド 221 0.4 ● ● ● ●
バナナホイップサンド 188 0.4 ● ● ● ●
スモークチキンサンド～シーザーサラダ仕立て～ 198 1.2 ● ● ● ● ● ● ● ●

<焼き菓子>
塩キャラメルドーナツ 150 0.3 ● ● ● ●
ベルギーチョコドーナツ 176 0.05 ● ● ● ● ●
バウムクーヘン 204 0.1 ● ● ● ●
ベルギーワッフル　プレーン 248 0.2 ● ● ● ●
パウンドケーキ　バナナ 256 0.2 ● ● ● ● ●
パウンドケーキ　オレンジ 259 0.1 ● ● ● ● ●
クリエのレーズンサンド 205 0.11 ● ● ● ● ●
チョコチップクッキー 187 0.2 ● ● ● ●
オリジナルプラントベースチョコチャンククッキー 209 0.5 ● ● ●
☆は東山動植物園店以外の店舗で販売中のメニューとなります
★は東山動植物園店限定メニューとなります

2024年11月27日

商品名

１食あたり

のカロリー

（kcal）

特定原材料　（8品目） 特定原材料に準ずるもの　（２0品目） その他2品


